
 

  

 

Rechtbank Amsterdam 
Team Handel, afdeling Insolventie 
De Edelachtbare vrouwe                                                 
mr. A.E de Vos, rechter-commissaris 
Postbus 84500 
1080 BN  AMSTERDAM  
 
 
Tevens per e-mail: openbare.verslagen.faillissementen@rechtspraak.nl 
 

Datum: 28 april 2020 Behandeld door: H. De Coninck-Smolders     

Ons kenmerk: 1917 E-mail: hanneke.deconinck@florent.nl 

Uw ref: Surseancenr. C13/16/17+18 S 

Faillissementsnr. C/13/16/ 240+241 F 

Telefoon: 020 30 35 900 

Inzake: MC Amstelveen Holding B.V. Fax: 020 30 35 999 

                           MC Amstelveen B.V . 

 

Edelachtbare vrouwe, 

Hierbij gelieve u aan te treffen onze bevindingen tot heden, gebaseerd op aangereikte 
informatie en niet bedoeld teneinde rechten of verplichtingen vast te leggen. Het betreft 
een dubbel verslag, aangaande een moeder- en een dochtervennootschap, beide 
betrokken in één onderneming in de gezondheidssfeer.  

Indien bij een onderwerp, onderstaand, wordt gemeld: ‘ongewijzigd’ betekent dit dat er nu 
geen ontwikkelingen te melden zijn maar nog wel op termijn te verwachten. Indien wordt 
gemeld: ‘afgerond’, met vermelding van een verslagnummer, houdt dit in dat de kwestie 
klaar is en voor het laatst besproken is in het verslag met het genoemde nummer. 

 

Openbaar verslag nr. 11 ex art. 73a Faillissementswet (faillissementsverslag) 
 
 
Gegevens vennootschap 1  
 
 
 
 

 
:       

MC Amstelveen Holding B.V  (hierna: ”Holding”) 
Statutaire Vestiging: Amstelveen  
Feitelijke Vestiging: Burgemeester Haspelslaan 131, Amstelveen  
Oprichting: 14 juni 2011 

Gegevens vennootschap 2 MC Amstelveen  B.V (hierna: ”MCA”) 
Statutair, feitelijk en oprichting: idem als Holding 

Faillissementsnummer : Holding C/13/16/240 F 
MCA C/13/16/241 F 

Datum uitspraak surseance : 10 mei 2016, zowel Holding als MCA 
Datum uitspraak faillissement : 23 mei 2016, zowel Holding als MCA 



  

28 april 2020  |  Pagina 2 

 

Bewindvoerder c.q. Curator : Mr. H. De Coninck-Smolders v/h mr. P.R.W. Schaink 
Rechter-commissaris : Mr. A.E. de Vos v/h mr. C.P. Bleeker 
Activiteiten onderneming : Instandhouding kleinschalig ziekenhuis te Amstelveen 
Omzetgegevens : Zie verslag 1 
Personeel gemiddeld aantal : Zie verslag 1 
Verslagperiode : 22 januari 2020 tot en met heden 
Bestede uren in verslagperiode : 35,30 uren van 1 januari 2020 tot en met 15 april 2020 
Bestede uren totaal : 916,10 uren tot en met 15 april 2020  
Saldo faillissementsrekeningen : Holding EUR 2.004,11 en  

MCA EUR  1.819,12; 
zie tussentijds financieel verslag. 

 
 
1 Inventarisatie 

 
Afgerond (verslagen 1-3). 

 
2 Personeel 
 

Afgerond (verslag 2). 
 
3 Activa 
 

Onroerende zaken 
 
3.1 Geen. 
 

Bedrijfsmiddelen 
 
3.2 Beschrijving 

 
Inventaris 
 
Afgerond (verslag 2). 
 

3.3 Bodemvoorrecht fiscus 
 
Geen, afgerond, verslag 1. 

 
Voorraden/onderhanden werk  

 
Afgerond (verslag 2). 
 
Andere activa 

 
Afgerond (verslag 5).  

  



  

28 april 2020  |  Pagina 3 

 

4 Debiteuren 
 
4.1 Boedeldebiteuren 

 
Afgerond (verslag 3). 
 

4.2 Verpande debiteuren: afstand pandrecht, incassoprocedure  
 
Afgerond (verslag 7). 

 
4.3 Boedelbijdrage 

 
Zie verslag 7. Rabobank heeft een boedelbijdrage van EUR 4.250,= betaald in het 
kader van de schikking die is bereikt met de debiteur waartegen een procedure 
aanhangig was gemaakt.  
 
De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond. 
 
 

5 Bank/zekerheden 
 

5.1 Vordering van bank(en) 

Rabobank heeft in beide faillissementen een vordering ingediend ter hoogte van 
EUR 3.404.243,=.  

 
5.2 Leasecontracten 

 
Afgerond (verslag 2). 

 
5.3 Beschrijving zekerheden 

 
Zie tweede verslag. 

 
5.4 Separatistenpositie 

 
Zie zevende verslag. 

 
5.5 Eigendomsvoorbehoud  

 
Afgerond (verslag 2). 
 
Consignatie 
 
Afgerond (verslag 2). 
  
Huur/Bruikleen diverse roerende zaken 
 
Afgerond (verslag 2). 



  

28 april 2020  |  Pagina 4 

 

 
 
5.6 Reclamerechten 

 
Geen. 

 
5.7 Retentierechten 

 
Niet uitgeoefend. 

 
Werkzaamheden 
 
Afgerond. 
 
 
 

6 Doorstart/voortzetten 
 
Voortzetten 

 
Afgerond, verslag 1.  
 

   Doorstart 
 

Afgerond, verslag 1. 
 

7 Rechtmatigheid 
 

7.1 Administratieplicht, deponering, stortingsplicht aandelen 
t/m    
7.4 Afgerond. 
 
7.5          Onbehoorlijk bestuur 
 

Geen ontwikkelingen te melden. 
 
7.6   Paulianeus handelen 
 

Verwezen wordt naar het derde en het zevende verslag. 
  

7.8          Werkzaamheden rechtmatigheid 
 

Correspondentie met betrokkenen en rechter-commissaris, telefonisch overleg. 
 
 
 
 
 

 



  

28 april 2020  |  Pagina 5 

 

8 Crediteuren  
 
Bij dit verslag worden niet opnieuw (voorlopige) crediteurenlijsten overgelegd, nu 
wegens de toestand van de boedel bij de huidige stand van zaken een 
verificatievergadering niet in het verschiet ligt. 

 
MCA:  
 
Boedelcrediteuren: EUR 229.577,88 
Voorlopig erkende preferente crediteuren: EUR 750.736,02 
Voorlopig erkende concurrente crediteuren: EUR 4.340.762,38 
Voorlopig betwiste concurrente crediteuren: EUR 2.586.952,09 
 
De Belastingdienst heeft MCA aansprakelijk gesteld op grond van artikel 34 van de 
Invorderingswet 1990, artikel 60 van de Wet financiering sociale verzekeringen en 
premiebesluiten en artikel 51 van de Zorgverzekeringswet voor (een deel van) de niet 
betaalde belastingschuld van V.o.f. People Person en haar rechtsopvolger People 
Person B.V. Naar aanleiding hiervan is een bedrag van EUR 18.536,00 genoteerd op 
de lijst van voorlopig erkende preferente crediteuren. 
 
Holding: 
 
Voorlopig erkende preferente crediteuren: EUR 28.848,00. 
Voorlopig erkende concurrente crediteuren: EUR 3.414.256,79 
Voorlopig betwiste concurrente crediteuren: EUR 4.623.634,88 
 
Zie punt 5.1 voor de vordering van de Rabobank ad EUR 3.404.243,00. 

 
8.7         Verwachte wijze van afwikkeling 

 
Vooralsnog onbekend. 
 
 

 
9          Procedures 
 
 Niet van toepassing. 
 
 
 
10 Overig 

 
10.1.   Termijn afwikkeling faillissement 

 
De termijn die nog gemoeid zal zijn met de afwikkeling van het faillissement is 
afhankelijk van de uitkomsten van het onderzoek naar eventuele 
bestuurdersaansprakelijkheid. 
 
 



  

28 april 2020  |  Pagina 6 

 

10.1.   Plan van aanpak  
 

 Vervolg geven aan het rechtmatigheidsonderzoek. 
Hetgeen overigens uit dit verslag voortvloeit. 

 
10.3      Indiening volgend verslag 

 
Over drie maanden. 

 
 
 
Hoogachtend, 
 
Florent 
H. De Coninck-Smolders 
 
 
 
Bijlagen:  
 

1) Tussentijds financieel verslag MCA  
2) Urenverantwoording 
 
 

 


